РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

 Администрация муниципального
образования  сельское поселение

село Льнозавод

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.02. 2020 г                      с.Льнозавод                                       № 4
Об утверждении порядка создания
координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства
на территории муниципального образования
 сельское поселение село Льнозавод

В соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Уставом
муниципального  образования    сельского  поселения  село  Льнозавод,
администрация   сельского поселения село Льнозавод постановляет:

1.Утвердить порядок создания координационных или совещательных органов в
области  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод (приложение
1).
2. Утвердить персональный состав координационного Совета по развитию малого
и  среднего  предпринимательства  в  сельском  поселении  село  Льнозавод
(приложение № 2).
3.  Настоящее  постановление  подлежит  обязательному  обнародованию  и
размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет»..
4..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации М.А.Барикова

Приложение №1
к постановлению администрации

СП село Льнозавод
 от 21.02.2020 № 4

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области
развития малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования сельское поселение
село Льнозавод

1. Общие положения

   1.1. Координационный Совет по малому и среднему предпринимательству
(далее  -  Совет)  образован  при  администрации    сельского  поселения  село
Льнозавод в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Федеральным  законом   от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
сельского поселения село Льнозавод.
       1.2. Совет является консультативно-совещательным органом, созданным в
целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и
реализации  государственной  политики  в  области  развития  малого  и  среднего
предпринимательства;
-  выдвижения  и  поддержки  инициатив,  направленных  на  реализацию
государственной  политики  в  области  развития  малого  и  среднего
предпринимательства;
- проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного
самоуправления  сельского  поселения  село  Льнозавод,  регулирующих  развитие
малого и среднего предпринимательства;
- выработки рекомендаций органам исполнительной власти сельского поселения
село  Льнозавод  при  определении  приоритетов  в  области  развития  малого  и
среднего предпринимательства;
-  привлечения граждан,  общественных объединений и  представителей средств
массовой информации к  обсуждению  вопросов,  касающихся  реализации права
граждан на предпринимательскую деятельность,  и выработки рекомендаций по
данным вопросам.

1.3.  В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  действующим
законодательством Российской Федерации, Калужской  области и нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления  сельского поселения село
Льнозавод.

2. Основные цели координационных
и совещательных органов

          Координационные и совещательные органы создаются в целях:
          1. Повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в
социально-экономическом  развитии  муниципального  образования  сельское
поселение село Льнозавод;
          2.  Осуществления  координации  деятельности  органов  местного
самоуправления  с  органами  государственной  власти  и  субъектами
предпринимательства,  общественными  объединениями  и  организациями,
образующими  инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства;
          3.  Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к
выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и
среднего предпринимательства;

          4.  Исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего
предпринимательства, защита их законных прав и интересов;
          5.  Привлечения  общественных  организаций,  объединений
предпринимателей, представителей средств массовой информации к обсуждению
вопросов,  касающихся  реализации  права  граждан  на  предпринимательскую
деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;
          6. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию
муниципальной  политики  в  области  развития  малого  и  среднего
предпринимательства;
          7.  Проведения  общественной  экспертизы  проектов  муниципальных
правовых  актов,  регулирующих  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства;
          8.  В  иных  целях,  определяемых  администрацией  муниципального
образования сельское поселение село Льнозавод.

3. Состав координационных и совещательных органов
В  состав  координационных  или  совещательных  органов  могут  входить

представители  органов  местного  самоуправления,  представители
некоммерческих  организаций,  выражающих  интересы  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,  представители  малого  и  среднего  бизнеса,  их
союзов, других лиц.
          Персональный состав и полномочия координационного или совещательного
органа  утверждается  постановлением  администрации  муниципального
образования сельское поселение село Льнозавод

4. Права Координационного Совета
                Координационный совет имеет право:
         1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов власти
материалы и информацию по вопросам, компетенции Координационного совета.
         2. Приглашать для участия в работе Координационного совета
представителей общественных объединений и некоммерческих организаций,
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства,
представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, органов
власти, специалистов.
         3. Вносить на рассмотрение главы Коммунаровского  сельского поселения
предложения по вопросам содействия развитию малого и среднего
предпринимательства.

5. Обеспечение деятельности
координационных и совещательных органов

          Координационный или совещательный орган является правомочным, если
на  его  заседании  присутствует  пятьдесят  процентов  его  членов.  Решение  по
рассматриваемому  вопросу  принимается  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  членов  координационного  или  совещательного
органа.
         Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного
или  совещательного  органа  осуществляется  администрацией  муниципального
образования  сельское  поселение   село  Льнозавод,  при  которой  создан
соответствующий координационный или совещательный орган.
          Регламент  работы  координационного  или  совещательного  органа
утверждается на его заседании.

6. Порядок прекращения деятельности Совета.
Прекращение  деятельности  Совета  осуществляется  постановлением
администрации  Сельское  поселение  село  Льнозавод  на  основании  решения,
принятого членами

Приложение № 2
к постановлению администрации

 СП село Льнозавод
 от  21.02.2020 № 4

Персональный состав
координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в  сельском поселении село Льнозавод

1. Барикова Марина Алексеевна – глава администрации, председатель Совета.
2.Савченко  Ольга  Николаевна  –  глава  поселения,  заместитель  председателя
Совета.
3. Блинова Любовь Григорьевна – ведущий специалист администрации, секретарь
совета.

Члены Совета:
4.  Блинов  Виктор  Валерьевич  –  индивидуальный  предприниматель  (по
согласованию).
5.Лапин Анатолий Иванович – депутат сельской Думы ( по согласованию).
6. Матвеев Олег Анатольевич – руководитель ООО «Сафари-Парк»

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Об утверждении порядка создания
	координационных или совещательных органов
	в области развития малого и среднего предпринимательства
	на территории муниципального образования
	сельское поселение село Льнозавод
	1. Общие положения